Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         24.03.2023         349
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О координационном совете по проведению

памятных   дат   военной   истории  России

и   реализации   закона  РФ  «О  ветеранах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», руководствуясь уставом Верховажского

муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по проведению памятных дат военной

истории России и реализации закона Российской Федерации «О ветеранах».

2. Утвердить положение о координационном совете по проведению памятных

дат военной истории России и реализации закона Российской Федерации

«О ветеранах» (приложение 1).

3. Утвердить состав координационного совета по проведению памятных дат

военной истории России и реализации закона Российской Федерации

«О ветеранах» (приложение 2).

4. Признать утратившими силу:

– постановление Главы Верховажского муниципального района

Вологодской области «Об утверждении состава координационного совета по

проведению памятных дат военной истории России и реализации закона РФ

«О ветеранах» от 10.11.2021 №86,

– постановление Главы Верховажского муниципального района

Вологодской области «О внесении изменений в постановление «Об утверждении

состава координационного совета по проведению памятных дат военной истории

России и реализации закона Российской Федерации «О ветеранах» от 10.11.2021

года № 86» от 19.04.2022 №22,

– постановление Главы Верховажского муниципального района

Вологодской области «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района №22 от 19.04.2022 года» от 14.09.2022

года № 59.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте Верховажского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 24.03.2023 года № 349

Положение

о координационном совете по проведению памятных дат

военной истории России и реализации закона РФ «О ветеранах»

1. Общие положения

Координационный совет по проведению памятных дат военной истории

России и реализации закона РФ «О ветеранах» - постоянно действующий

коллегиальный орган по выработке предложений по организации и проведению

мероприятий, посвященных памятным датам военной истории России, на

территории Верховажского муниципального района (далее – Совет).

В своей деятельности Совет руководствуется Федеральным законом от

06.10.2003 года №131-ФЗ «об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом Российской

Федерации от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах».

2. Состав и функции членов Совета

В состав Совета входят: председатель координационного Совета,

заместитель председателя координационного Совета, секретарь

координационного Совета и члены Совета.

Председатель Совета осуществляет руководящие и контролирующие

функции, определяет дату заседания, организует деятельность.

В случае отсутствия председателя Совета, его полномочия исполняет

заместитель председателя.

Повестка заседания формируется на основании плана заседания

координационного Совета, представленных документов, предложений членов

Совета не менее чем за 3 рабочих дня до заседания.

       Решения координационного Совета оформляются в виде протокола, носят

рекомендательный характер и направляются для рассмотрения руководителям

структурных подразделений администрации округа, органам местного

самоуправления, предприятиям, организациям учреждениям округа.

Для осуществления своих функций координационный Совет вправе:

приглашать на заседания специалистов Управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа, территориальных

секторов, учреждений, организаций по вопросам, связанным с решением проблем

организации и проведения мероприятий, посвященных памятным датам военной

истории России.

Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее

половины списочного состава координационного Совета.

3. Деятельность Совета

Координационный Совет, в рамках своей деятельности:

- вносит предложения Главе Верховажского муниципального округа по

подготовке и проведению мероприятий в связи с памятными, историческими и

праздничными датами;

-  готовит аналитические, справочные, информационные и иные материалы по

вопросам деятельности Совета, в том числе предложения и рекомендации по

освещению в средствах массовой информации деятельности Совета;

-направляет Главе Верховажского муниципального округа предложения по

созданию и благоустройству мемориальных и памятных зон;

-привлекает к участию в работе Совета специалистов территориальных секторов

округа, администрации Верховажского муниципального округа, а также

представителей иных организаций по согласованию, не входящих в его состав.

4. Организация работы Совета

Заседания координационного Совета проводятся по мере надобности, но не

реже 1 раза в квартал.

Заседания проводит председатель Совета или по его поручению заместитель

председателя.

Подготовку материалов на заседание Совета и информационных

раздаточных материалов, ведение протокола заседания осуществляет секретарь

Совета.

Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета, либо

его заместителем, и секретарем Совета.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 24.03.2023 года № 349

Состав координационного совета

по проведению памятных дат военной истории России

 и реализации закона РФ «О ветеранах»

Дубов А.В. – глава Верховажского муниципального округа,

председатель координационного совета

Дербина С.В – и.о. заместителя главы Верховажского муниципального

округа по социальным вопросам, заместитель председателя

координационного совета

Ефимовская Н.Г. – начальник отдела по делам молодежи администрации

Верховажского муниципального округа, секретарь

координационного совета

Члены Совета:

Левинская К.Н. – и.о. председателя Верховажского районного отделения

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов, председатель РО ВОИ

Попова Т.И., – начальник Управления образования Верховажского

муниципального округа

Макаровская

Н.В.
– начальник Управления культуры и туризма

администрации Верховажского муниципального округа

Шимов В.Б. – начальник отдела физической культуры и спорта

администрации Верховажского муниципального округа

Сорокоумов

А.Н.
– помощник начальника полиции (по работе с личным

составом) - руководитель группы по работе с личным

составом МО МВД России «Верховажский»

Дружинина А.С. – МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2

«Солнышко», методист

Свирская Н.А. – главный редактор районной газеты «Верховажский

вестник»

Зотикова О.Н. – начальник управления организационно-контрольной и

кадровой работы администрации Верховажского

муниципального округа

Полежаев В.Н. – начальник Управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

Полежаева Т.Н. – заведующий филиалом БПОУ ВО «Тотемский

политехнический колледж» в с. Верховажье

Дубова И.В. – директор МБУК Верховажский районный историко-

художественный музей

Полежаева Т.В. – директор МБУК Верховажский районный «Центр

традиционной народной культуры»

Ляпина Н.П. – директор МБУК «Верховажская межпоселенческая

централизованная библиотечная система»

Борцова С.К. – директор МБУК «Верховажский культурно-досуговый

центр»

Старцева М.П. – директор БУ СО «Комплексный центр социального

обслуживания населения» Верховажского района